



माँ पाटेश्वरी विश्वविद्यालय, बलरामपुर, उत्तर प्रदेश

Maa Pateswari University, Balrampur, Uttar Pradesh

Website : <https://mpublp.ac.in>

E-mail : reg.mpublp@gmail.com

पत्रांक- माँ.पा0वि0/415/2025-

दिनांक- 16/10/2025

अधिसूचना

समस्त सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि माँ पाटेश्वरी विश्वविद्यालय, बलरामपुर द्वारा विश्वविद्यालय परिसर में एम.सी.ए. (मास्टर ऑफ कंप्यूटर एप्लीकेशंस) पाठ्यक्रम की प्रथम मेरिट सूची जारी की जा रही है।

- 1 चयनित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि उक्त पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु दिनांक 17/10/2025 से 25/10/2025 तक प्रवेश प्राप्त कर लें।
- 2 उपरोक्त पाठ्यक्रम में कुछ सीटें शेष हैं। प्रवेश हेतु इच्छुक अभ्यर्थी विश्वविद्यालय की वेबसाइट (<https://mpublp.ac.in>) पर जाकर दिनांक 17/10/2025 से 25/10/2025 तक आवेदन कर अपनी सीटें सुरक्षित कर सकते हैं।
- 3 एम.सी.ए. (मास्टर ऑफ कंप्यूटर एप्लीकेशंस), पाठ्यक्रम की शुल्क संरचना निम्नवत है -

	I st Semester	II nd Semester	III rd Semester	IV th Semester
M.C.A.	21635/-	19285/-	21635/-	19785/-

- 4 चयनित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि एम.सी.ए. (मास्टर ऑफ कंप्यूटर एप्लीकेशंस) में प्रवेश एवं अन्य जानकारियों हेतु विश्वविद्यालय की अधिकृत वेबसाइट (<https://mpublp.ac.in>) का अवलोकन अवश्य करते रहें।

कुलसचिव

प्रतिलिपि:- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

1. कुलपति कार्यालय, माननीय कुलपति महोदय के अवलोकनार्थ।
2. समस्त अधिष्ठाता।
3. समन्वयक, प्रवेश समिति।
4. मीडिया प्रभारी।
5. गार्ड फाइल।

कुलसचिव



माँ पाटेश्वरी विश्वविद्यालय, बलरामपुर, उत्तर प्रदेश

Maa Pateswari University, Balrampur, Uttar Pradesh

Website : <https://mpublp.ac.in>

E-mail : reg.mpublp@gmail.com

**First Merit List of Selected Candidates for MCA (Master of Computer Applications) Programme
(Session 2025–26)**

The following candidates have been provisionally selected.

S. No./ Merit	Candidate Name	Father Name	Application ID	Mobile No	Category	Merit Index	Selected in category
1	AMIT KUMAR MISHRA	OM PRAKASH MISHRA	105	9336288794	UR	71.19	UR 01
2	PRAJWAL GUPTA	VIJAY KUMAR GUPTA	100	8112896441	UR	69.74	UR 02
3	SUMIT JANGID	CHARAN SWAROOP SHARMA	556	8881234212	O.B.C.	68.50	UR 03
4	SIDDHARTH MISHRA	DIGVIJAY KUMAR MISHRA	37	8874117319	EWS	67.70	UR 04
5	ABHINAV PANDEY	RAMESH CHANDRA PANDEY	553	8840774951	UR	62.90	UR 05
6	ABHISEKH TRIPATHI	CHANDRA SHEKHAR TRIPATHI	557	9580879246	UR	62.24	UR 06

*UR (Unreserved), EWS (Economically Weaker Section), O.B.C. (Other Backward Class), SC (Scheduled Caste), and ST (Scheduled Tribe).

Note:

1. The Merit Index has been prepared on the basis of qualifying merit (Graduation merit) and the weightage claimed.
2. Admission will be subject to the verification of original documents and the weightages claimed. In case of any discrepancy, the candidature can be cancelled for which the sole responsibility will be on the candidate.
3. Candidates must report to the University Campus within the stipulated time- interval mentioned as per the notification for the admission schedule.
4. Failure to report within the stipulated time- interval may lead to rejection or cancellation of the admission offer.

Isendra Kumar

V. Bhartiya